Augūralis, e, ad augurem pertinens. { *օհառոնցի.* ANGL. Belonging to chame roich geſſeh rhinges to come. } ut, Auguralis coena, quæ & Adjicialis dicitur. Var. 3. de reruſ. c. 6. Primus hos Q. Hortensius augurali coena poſuſſe dicitur. Cic. ad Gallum, In eas quum incidiſſem in coena augurali, apud Lentulum. Augurales libri, Auguralia in ſignia, Porta Auguralis. Tacit. lib. 2. Nocte porta egressus Augurali,

per occultas & vigilibus ignota, uno comite, &c.

Augurālē, Insigne augurum. Senec. de Tranquill. vite, c. 11. Quæ dignitas, etius non prætextam, & augurale, &c. Vir Auguralis. Cic. de clar. Orat. Auguralis virga, *σινοργμένη πάσση*. Baculus erat brevis, qui & Lituus appellatus est, in ea parte, quæ robustior erat, incurvus. Vide apud Senec. cap. 1. de Tranquill.

Auguriū, quasi Avigerum dictum, vel Avigarium: pro quo antiquissimi etiam Augurum dixerunt per tres syllabas, ut Accii testimonio confirmat Nonius. Auspiciū, authoritas rei bene gerendæ. *{ וְנַחֲשָׁבֵשׁ, σινοργμένη }* GALL. Augure, devination, ou devinement par les oiseaux. ITAL. Indovinamento, divinatione. GERM. Weissagung von den vogeln genommen. HISP. Devinacion por agueros. ANGL. Divination, southsaying by birdes. } Auguriū salutis Rom. Suet. in Aug. c. 31. De Auguriis, Gell. cap. 6. lib. 6. & ibid. lib. 1. Auguriū privati. Erant autem tria divinationis genera in avibus: nam aliae volatu, aliae cantu futura prædicebant: & illæ quidem Præpetes, iste Oscines dicebantur. Erat & tertium genus ex illarum pastu, quum pullis gallinaceis è cavea depromptis esca porrigebatur. Si enim ita avidè edebant, ut cibus ore excidens terram paviret, hoc est, feriret, tum auspicanti tripudium solistimum nuntiabatur, & feliciter cessurum quicquid ille animo concepisset: contrà omnia infesta portendebantur, si escam non caperent. Quapropter infelicem conflictum à Numantinis in Mancinum illatum prædixerunt pulli, qui escam non ceperunt, sed ex cavea evolarunt. De auguribus, auguriūque vide Alexandrum ab Alexandro, & Budæum in Pandætas. } Auguria avium, & avium auspicia distinguntur apud Plin. lib. 7. cap. 56. Auguriū species est ab avium garitu, oscinique nomen est: at Auspiciū ab avium inspectione, generis rationem videtur obtinere, ac de volatu, cantu, pastu, ac tripudio totam observationem complecti.

Augurium ratio est, & conjectura futuri,

Ovid. Eleg. 8. lib. 1. Trist. Ex augurio auspicii intelligo, Plaut. Asin. sc. 1. a. 2. Illam esse Iovis domum.

Augurium menti querna corona dabit,

Ovid. Eleg. 1. lib. 3. Trist. } Sumitur enim latius Augurii nomen pro quavis divinatione, sive conjectura. Cicer. 4. Philipp. O mea semper frustra verissima auguria rerum futurarum. Pro oraculo. Virg. 3. Eneid.

Dapater aūurium, atque animis illabere nostris. Servius.

Auguraculum, *לִשְׁוֹרֶתְּגָתְּן*, veteres dicebant, quod nos Arcem vocamus, quod ibi Augures publicè auspicarentur. Festus. Fuit autem auguraculum in vico Muscellario & colle Latiali, ad sacram viam, qua in auguraculum ibatur, ut ex Varr. de L. L. 4. intelligitur: apud quem male Turaculum, pro Auguraculo legitur, ut docte animadvertisit Scaliger.

Auguriū, a. um, idem quod atturalis, *σινοργμένη*. Cic. ep. lib. 2. Quum ipsam cognitionem iuris augurij consequi cupio.

Augurōr, propriè est ex avium cantu, gestu, vel pastu futura divino. *{ וְנַחֲשָׁבֵשׁ, מִזְבְּחָה עֲמָדָה, σινοργμέնη }* GALL. Deviner par les oiseaux. ITAL. Augurare, indovinare. GERM. Weissagen aus den geberden oder gesang der vogel. HISP. A devinar por agueros. ANGL. To tell by divination what shall happen, to gess. } Quanquam etiam latius accipitur pro Quovis modo conjicio. } Regit autem vel accusativum, Cic. de Divin. 1. Calchas ex passerum numero belli Trojani annos auguratus est.

Non igitur nostris ullum gaudere Quiritem

Auguror, at multos indoluisse malis,

Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist.

Sed Veneris mensē Graio sermone notatum

Auguror.

Idem 4. Fast. Quantum auguror. Idem Eleg. 6. lib. 4. Trist. } Vel ablative. Idem Cic. ad Atticum, Etenim quantum conjectura auguratur. Item cum præpositione De. Idem in Bruto, Sed quid de illo augurer, luet dicere. } Et cum Ex. Idem Cetimna, Non igitur ex alitis volatu, nec ex cantu sinistro oscinis, nec è tripudiis solistimis, aut somniis tibi auguror.

Auguro, as, Auguror, *σινοργμένη*. Virg. lib. 3. Et si quid veri mens augurat opto. Cic. apud Non. Præsentis animi & augurat quodammodo, quæ futura sit suavitas. } Hinc Inauguro, & Exauguro, composita contraria significationis. Nam inaugurate est per augurium consecrare. } Exaugurare autem, quod inaugurate erat, contrario augurio profanare. Cic. de Antonio Cæsaris Flamine. Quid igitur cessas? cur non inaugurate? fume diem: vide qui te inauguret. Liv. 1. a. Vrbe. Et ut libera à ceteris religionibus area esset, tota Iovis templique eius, quod incedicaretur, exaugurare fana, faciliisque statuit.

Augurātō, adverbium *σινοργμένη*, per augurium: sicut Auspiciatō, per auspiciū. Liv. 1. dec. lib. 1. Atticus Numa, sicut Romulus auguratō in urbe condenda regnum adeptus est, de se quoque Deos consuli iussit.

Augurātūs, us, scientia, vel dignitas auguris, *σινοργμένη*. Cic. de Divin. Cuius quum tentaret scientiam auguratus, dixi ei cogitare se quicquam. Ibidem, Quid lituus iste vester, quod clarissimum est insigne auguratus, unde vobis traditus est?